



Bio Kürbsi, 150g

Kürbsi - süßer Aufstrich mit Mango und Mandel



| | | | | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 24001 | GTIN-Stück 4 260181 088501 | GTIN-Verpackung 4 260181 088518 | eco-ID 125003 | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

Georg



Qualität

BIOKREIS, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Philippinen, Spanien, Kanada, Indonesien, Italien / Toskana, Niederlande

Zutaten

Hokkaidokürbispüree* (30 %), Kokosnussöl nativ* (15 %), MANDELMUS* (13 %), Mangomus*, Ahornsirup*, Kokosnussmark* (8,5 %), Rohrohrzucker*, Agavendicksaft*, Honig*, Limettensaftkonzentrat*, Gewürze*, Bourbon-Vanille*, Geliermittel: Apfelpektin

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Kürbsi ist ein süßer Aufstrich aus Hokkaido-Püree, Kokosöl nativ, Mandelmus, Mangopüree, Kokosmark, Limettensaft, Ahornsirup und weiteren Zutaten.

Besonderheiten

"Best New Product Award" Biofach 2015

Kurzbeschreibung

Kürbisanteil 30 %, mit Mandel- und Mangopüree, gesüßt mit Ahornsirup, Agavendicksaft und Blütenhonig, ohne Palmöl, natives Kokosöl glutenfrei, laktosefrei, vegetarisch

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

als Brotaufstrich, als Süßspeise, als Tiramisu-Füllung (m. Mascarpone), für Backwaren ...

Herstellung

Es wird auf Palmöl verzichtet und statt dessen hochwertiges natives Kokosöl verwendet! Das Produkt wird nur pasteurisiert - nicht sterilisiert.





Bio Kürbsi, 150g

Kürbsi - süßer Aufstrich mit Mango und Mandel



| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 24001 | GTIN-Stück  4 260181 088501 | GTIN-Verpackung  4 260181 088518 | eco-ID 125003 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren. Innerhalb von 8 Wochen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln, Fruktose, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓



Bio Kürbsi, 150g

Kürbsi - süßer Aufstrich mit Mango und Mandel



| | | | | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 24001 | GTIN-Stück 4 260181 088501 | GTIN-Verpackung 4 260181 088518 | eco-ID 125003 | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig
 Verwendungsdauer..... 56 Tage
 Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037
 Welcher Standard wird erfüllt..... BIOKREIS

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... süßer Aufstrich aus Hokkaido-Kürbis
 Inverkehrbringer..... Georg Thalhammer e. K., Tannenweg 10, D-97854 Steinfeld

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1782 kJ / 430 kcal
 Fett..... 37 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 28 g
 Kohlenhydrate..... 20 g
 davon Zucker..... 16 g
 Eiweiß..... 3,8 g
 Salz..... <0,01 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... nach Kürbis, Kokos, Mango, Mandeln, Limette - angenehme Süße
 Geruch..... Kürbis-Kokosaromen, fruchtig
 Konsistenz..... fest - streichfähig